ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

14 августа  2020 года								      № 28

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Преснякова Е.А.
Жемаркина Р.Е.
Федоров В.В.
Щербакова О.Н.

Повестка дня
1. О внесении дополнений и изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год.
2. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Информационное общество и повышение качества государственных и муниципальных услуг в Калужской области» (подпрограмма «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Калужской области», в том числе в части принадлежности мероприятий к региональным проектам «Информационная безопасность», «Информационная инфраструктура») за 2018-2019 годы».
3. О результатах контрольного мероприятия «Проверка использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Город Калуга», в том числе проверка реализации мер по обеспечению сбалансированности бюджета за 2018-2019 годы и истекший период 2020 года».
4. Об исполнении представлений Палаты от 26.11.2019 № 04-049, от 26.11.2019 № 04-050. направленных в адрес  ГАУ Калужской области по туризму «ТИЦ «Калужский край», министерства экономического развития Калужской области по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным автономным учреждением Калужской области «Туристско-информационный центр «Калужский край» в 2016-2018 годах и 1 полугодии 2019 года» (пункт 1.2.12. плана на 2019 год).
5. Об исполнении предписания Палаты от 26.01.2017 № 04-003 и представлений Палаты от 01.03.2017 № 04-005, от 01.03.2017 № 04-006 направленных в адрес  ГБУК Калужской области «Калужский музей-заповедник», министерства культуры и туризма Калужской области по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением культуры Калужской области «Калужский объединённый музей-заповедник» в 2015-2016 годах». (пункт 1.2.2. плана на 2017 год).
6. Об исполнении представлений Палаты от 18.02.2019 № 04-003, от 18.02.2019 № 04-004 направленных в адрес в ГБПОУ  КО «Калужский транспортно-технологический техникум им. А.Т. Карпова», министерства образования и науки Калужской области по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Калужский транспортно-технологический техникум им. А.Т. Карпова» в 2017-2018 годах» (пункт 1.2.2. плана на 2019 год).
7. О ходе исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 25.11.2019 № 03-074, направленного в адрес государственного бюджетного учреждения Калужской области «Еленский дом-интернат для престарелых и инвалидов» по результатам контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2017-2018 годы и 9 месяцев 2019 года в ГБУ КО «Еленский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
8. О ходе исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 07.07.2020 № 03-036, направленного в адрес администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район» по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Формирование современной городской среды в Калужской области, в том числе мероприятий регионального проекта Калужской области «Формирование комфортной городской среды» за 2019 год».
9. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию руководителя аппарата Федорова В.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Исключить из плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год пункты 1.1.8, 1.1.14, 1.2.1, 1.4.4, 1.8, 1.9, 1.13, 3.12, 3.18.
2. В пункте 1.1.9 плана изменить срок проведения мероприятия с I квартала на IV квартал.
3. В пункте 3.17 плана исключить из наименования мероприятия слова «и спортивной подготовки».
4. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить обновление плана работы Палаты на 2020 год.
5. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Александровой Л.И. о результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Информационное общество и повышение качества государственных и муниципальных услуг в Калужской области» (подпрограмма «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Калужской области», в том числе в части принадлежности мероприятий к региональным проектам «Информационная безопасность», «Информационная инфраструктура») за 2018-2019 годы».
2. Аудитору Александровой Л.И. в пятидневный срок подготовить в адрес министерства цифрового развития Калужской области и министерства образования и науки Калужской области представления Палаты и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

III. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1.  Рекомендовать к утверждению заключение на замечание Городской Управы города Калуги  от 06.08.2020 № 2437/01-20.
Приобщить заключение к акту проверки и направить копии Городской Управе города Калуги.
2. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Никифорова В.А. о результатах контрольного мероприятия «Проверка использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Город Калуга», в том числе проверка реализации мер по обеспечению сбалансированности бюджета за 2018-2019 годы и истекший период 2020 года».
3. Аудитору Никифорову В.А. подготовить и направить:
- представление Палаты в адрес Городской Управы города Калуги, обеспечив контроль за его исполнением в установленный срок;
- информацию по результатам контрольного мероприятия в адрес временно исполняющего обязанности Губернатора Калужской области Шапши В.В.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

IV. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 26.11.2019                        № 04-049, от 26.11.2019 № 04-050, направленные в ГАУ Калужской области по туризму «ТИЦ «Калужский край», министерства экономического развития Калужской области по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным автономным учреждением Калужской области «Туристско-информационный центр «Калужский край» в 2016-2018 годах и 1 полугодии 2019 года», и выполненные в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

V. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля предписание Палаты от 26.01.2017 № 04-003 и
представления Палаты от 01.03.2017 № 04-005, от 01.03.2017 № 04-006, направленные в ГБУК Калужской области «Калужский объединённый музей-заповедник», министерства культуры и туризма Калужской области по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением культуры Калужской области «Калужский объединённый музей-заповедник» в 2015-2016 годах»  и выполненные в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

VI. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 18.02.2019                          № 04-003, от 18.02.2019 № 04-004, направленные в ГБПОУ КО «Калужский транспортно-технологический техникум им. А.Т. Карпова», министерства образования и науки Калужской области по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Калужский транспортно-технологический техникум им. А.Т. Карпова» в 2017-2018 годах», и выполненные в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

VII. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Перенести срок исполнения Представления от 25.11.2019 № 03-074 до 25.12.2020.
2. Аудитору Симакову В.М. обеспечить контроль за своевременным предоставлением в Палату документов, подтверждающих полное исполнение представления от 25.11.2019 № 03-074.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

VIII. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Принять в счет возмещения незаконно использованных средств в сумме 72,7 тыс. руб. выполненными объемами работ по замене 23 урн металлических опрокидывающихся по представлению от 07.07.2020 № 03-036.
2. Аудитору Симакову В.М. обеспечить контроль за своевременным предоставлением в Палату документов, подтверждающих полное исполнение представления от 07.07.2020 № 03-036.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

4